МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

СТ. ПОЛТАВСКАЯ

П Р И К А З

От  26 августа 2022 года                                                           №   235  - ОД

       О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства

образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от 24

августа 2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в

2021-2022 учебном году», постановлениями главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об

утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования в организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодѐжи», от 30 июня 2020 года № 16 «Об

утверждении санитарных правил CП № 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодѐжи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и на основании приказа управления

образования муниципального образования Красноармейский район №823 от

17.08.22 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Красноармейском районе 2022-2023 учебном году»

приказываю:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников с 12 сентября по 1 ноября 2022 года по

общеобразовательным предметам, утвержденным министерством

образования и науки Краснодарского края: русскому языку, литературе,

математике, физике, химии, биологии, экологии, географии,

обществознанию, истории, экономике, праву, английскому языку,

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,

информатике, технологии;

 2. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии в дистанционном режиме с

использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе центра «Сириус» Образовательного Фонда «Талант и успех».

 3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам в 2022-2023 учебном году согласно

Приложения №1.

4. Назначить ответственного за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников – Барачину Надежду Ивановну.

4.1. довести до сведения учителей, обучающихся и их родителей

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников;

4.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде с

согласием на обработку персональных данных;

4.3. обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в школьном

этапе олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,

химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и уcпex».

 4.4. выявить по итогам олимпиад победителей и призеров школьного

этапа, составить заявки на участие в муниципальном этапе и предоставить

итоговые таблицы со списками победителей и призеров, с указанием

набранных ими баллов в РИМК  в трѐхдневный срок со дня проведения.

5. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2)

         6.  Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя

         7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 4       Титов В.Н.

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 4

от 26 августа  2022 г. № 235-ОД

Календарный график

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022 - 2023 учебном году

№п/п Классы  Предметы  Сроки

1 5-11 Искусство (МХК) 13 сентября

2 9-11 Право  14 сентября

3 5-11 История  19 сентября

4 5-11 Литература  20 сентября

5 5-11 Технология  23 сентября

6 4-11 Русский язык 26 сентября

7 5-11 Экология 28 сентября

8 5-11 Экономика 29 сентября

9 5-11 Физическая культура 30 сентября

10 7-11 Физика 27 сентября

11 5-11 Английский язык  3 октября

12 5-11 География 5 октября

13 6-11 Обществознание 6 октября

14 5-11 ОБЖ 7 октября

15 5-11 Химия 4 октября

16 8-11 Биология 11 октября

17 5-11 Астрономия 13 октября

18 4-11 Математика 18 октября

19 5-11 Информатика и ИКТ 25 октября

Директор МБОУ СОШ № 4 Титов В.Н.

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 4

от 26 августа  2022 г. № 235-ОД

Список

членов жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
№

п/п

Предмет ФИО Должность место работы

1 Русский язык

Литература

Искусство (МХК)

Крысина Ирина

Николаевна

Учитель русского языка и

литературы, МБОУ СОШ № 4

Пехотная Евгения

Викторовна

Учитель русского языка и

литературы, МБОУ СОШ № 4

Моисеева Яна Павловна Учитель русского языка и

литературы, МБОУ СОШ № 4

2 Математика На интерактивной основе центра «СИРИУС»

3 Английский язык Герасюта Дина

Ильгизовна

Учитель английского языка,

МБОУ СОШ № 4

Петренко Кристина

Юрьевна

Учитель английского языка,

МБОУ СОШ № 4

Кузьмина Инна

Степановна

Учитель английского языка,

МБОУ СОШ № 4

Короткая Римма

Геннадьевна

Учитель английского языка,

МБОУ СОШ № 4

4 Астрономия На интерактивной основе центра «СИРИУС»

5 Биология На интерактивной основе центра «СИРИУС»

6 Химия На интерактивной основе центра «СИРИУС»

7 География Барачина Надежда

Ивановна

Учитель географии, МБОУ

СОШ № 4

Барачина Анна

Ивановна

Учитель географии, МБОУ

СОШ № 4

8 Информатика На интерактивной основе центра «СИРИУС»

9 История

Обществознание

Право

Экономика

Голубева Нина

Александровна

Учитель истории, МБОУ СОШ

№ 4

Ефимченко Светлана

Олеговна

Учитель истории, МБОУ СОШ

№ 4

Белокреницкая Елена

Ивановна

Учитель истории, МБОУ СОШ

№ 4

10 ОБЖ Гусев Александр

Сергеевич

Учитель ОБЖ, МБОУ СОШ №

4

11 Технология Гусев Александр

Сергеевич

Учитель технологии, МБОУ

СОШ № 4

12 Физика На интерактивной основе центра «СИРИУС»

13 Физическая

культура

Голубев Юстон

Сергеевич

Учитель физической культуры,

МБОУ СОШ №4

Мацнев Виктор

Николаевич

Учитель физической культуры,

МБОУ СОШ №4

Прилепская Наталья Учитель физической культуры,

МБОУ СОШ №4

14 Экология Катранжи Оксана

Васильевна

Учитель биологии МБОУ СОШ

№ 4

Директор МБОУ СОШ № 4 Титов В.Н.